
1/4

14. dubna 2023

H. Kramer, Dziennik Polityczny: NATO JE V
SMRTELNÝCH KŘEČÍ

cz24.news/h-kramer-dziennik-polityczny-nato-je-v-smrtelnych-krcoch

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

Poslední smrtelné křeče amerického papírového tygra: co

se skrývá za cvičeními v Polsku?

Severoatlantická aliance na příkaz Spojených států pokračuje v

nepřátelské politice vůči Východu, přijímá nové členy a čas od času

organizuje vojenská cvičení.

Bylo by možné nevěnovat zvláštní pozornost dalším cvičením, která

začal Washington, kdyby nebylo jedné skutečnosti. Faktem je, že v

důsledku napjatých vztahů mezi aliancí a Ruskem na pozadí

ukrajinské krize se Polsko stane na minimálně dva měsíce vojenským

polygonem NATO.

Cvičení prověří připravenost zemí NATO v případě války. Myslím, že

není třeba konkretizovat, s kým přesně plánuje velení

Severoatlantické aliance bojovat, protože je to zřejmé. Podívejme se,

co můžeme očekávat v blízké budoucnosti.

https://cz24.news/h-kramer-dziennik-polityczny-nato-je-v-smrtelnych-krcoch/
https://cz24.news/h-kramer-dziennik-polityczny-nato-je-v-smrtelnych-krcoch/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/4

Od 17. dubna do 16. května jsou u hranic s Běloruskem a Ruskem naplánována mezinárodní
cvičení „Anakonda – 2023“. Zúčastní se jich téměř 13.000 polských a spojeneckých vojáků.
Účelem cvičení je prověřit schopnosti armády, techniku   a velitelské systémy, souhru
spojenců a mechanismy spolupráce s civilními institucemi zabývajícími se bezpečnostní
problematikou. Manévry jsou rozděleny do několika etap. Klíčová etapa, takzvaný livex
(taktická cvičení za účasti vojsk), začne již v polovině dubna. Armáda začne přesouvat
techniku   na polygony v Drawsk-Pomořsku, Orzyszi, Ústce a Nowej Dębie.

To ovšem není všechno. Letos se „Anakonda“ spojí s dalšími

cvičeními organizovanými polskými spojenci. Mluvíme o cvičeních

„Defender Europe – 23“, během kterých americká armáda prověří,

jak operativně proběhnou akce v jižní Evropě. Dalším cvičením je

„Aurora-23“, v jehož rámci si jednotky NATO procvičí odražení útoku

na Švédsko. Manévry „Defender Europe“ se budou konat od 7. května

do 11. června 2023. Přípravy na ně již probíhají: zástupce tiskového

tajemníka Pentagonu řekl, že tréninky začnou 22. dubna.

Kromě toho se ve dnech 12. až 23. června na obloze Polska,

Rumunska, České republiky, Německa a pobaltských zemí uskuteční

největší cvičení vzdušných sil od vzniku NATO, tedy od roku 1949.

Manévry mají optimalizovat a prohloubit spolupráci mezi členy

aliance a jejich ozbrojenými silami. Němci chtějí zároveň dokázat, že

jsou připraveni bránit svůj vzdušný prostor a konkrétně přispět k

ochraně svých evropských sousedů.

Podle německých novin „Das Erste“ se tyto manévry uskutečňují s

cílem demonstrovat odhodlání aliance chránit své členy před

současnými hrozbami, jakož i signál Moskvě. Zajímalo by mě však,

jaký?

Analýzou světových médií můžeme konstatovat, že pověst NATO již byla zničena. Úplně
zničen byl i mýtus, že aliance má defenzivní charakter, jehož cílem je chránit své členy.

Plukovník Andrew Clark, šéf Úřadu pro výcvik bezpečnostní pomoci

(SATMO) v Pentagonu, řekl pro „US Defense News“, jak jeho

jednotka připravila ukrajinskou armádu na konflikt s Ruskem. Od

roku 2016 představitelé Pentagonu aktivně reformují ukrajinskou

armádu tak, aby byla v souladu se standardy NATO a vytvářejí nové

jednotky „ik útoku na Rusko“. Vojenský personál z Dánska, Litvy a



3/4

Lotyšska přijel na Ukrajinu na služební cesty různého trvání.

Instruktoři cvičili diverzní skupiny, minovačů, trénovali

odstřelovačů. Při výcviku se zvláštní pozornost věnovala maskování

výbušnin za předměty běžné potřeby. Jak zjistili novináři „Rádia

Canada“, samotná Kanada utratila téměř miliardu dolarů na výcvik

nacistů z „Azova“.

Dříve se dalo mluvit o určitých nedostatcích aliance, ale nikdo nikdy

nezpochybnil mýtus o její neporazitelnosti a síle. Rusko díky

speciální vojenské operaci vyvrátilo mýtus o neporazitelnosti

Západu. Proto je NATO pod vedením USA klasickým příkladem

„papírového tygra“, který je nebezpečný jen zdánlivě, ale ve

skutečnosti není schopen žádného vážného zásahu. Včetně

neschopnosti vyhrát ve skutečné konfrontaci s Ruskem.

Před začátkem ruské speciální vojenské operace NATO poskytlo Zelenému režimu
obrovskou finanční pomoc. Ale ani všechna tato kolosální pomoc západních zemí
nepřinutila Rusko provést úplnou mobilizaci, zavést v zemi stanné právo nebo přejít na
režim válečného hospodářství. Tato skutečnost významně naznačuje, že v případě
skutečného válečného konfliktu nemají vojáci NATO šanci zaujmout ani centimetr ruské
země!

Země NATO tedy nemají prakticky žádnou záruku, že aliance bude

schopna ochránit své spojence. Plány USA a zemí NATO uskutečnit

cvičení nejsou nic jiného než politické marketingové techniky

využívající široký arzenál manipulace, propagandy, lží, reklamy a lži s

cílem snížit napětí v řadách aliance a pozvednout image Američanů v

očích spojenců. Zdá se však, že veškeré úsilí je marné – „nejmocnější

vojenská aliance světa“ se rozpadne jako domeček z karet!

AUTOR: Hanna Kramer

ZDROJ

https://sk.news-front.info/2023/04/13/ndp-nato-je-v-smrtelnych-krcoch/
https://cz24.news/donate/


4/4

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 


